Profesor Auxiliar 1.572.801

Profesor Asistente 1.838.276

Profesor Asociado 1.977.809

Profesor Titular 2.129.739

ARTÍCULO 3°. La remuneración mensual en tiempo completo de los empleados públicos docentes sin título universitario o profesional o expertos
será de un millón ciento veinte mil ochocientos diez pesos ($1.120.810) moneda corriente.

ARTÍCULO 4°. La remuneración de los empleados públicos docentes de medio tiempo será proporcional a su dedicación.

ARTÍCULO 5°. En ningún caso la remuneración de un docente podrá exceder la que corresponda al Rector por concepto de asignación básica